ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «09» июня 2011 года                                                                     № 977
г. Тверь
О заключении долгосрочных муниципальных контрактов по исполнению функций застройщика и выполнению подрядных работ по разработке проектно-сметной документации объекта «Перспективный централизованный водозабор подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР)»

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного Федеральным законом от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12. 2007 № 978 "Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом" и Постановлением Главы администрации города Твери от 16.03.2009 № 749 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить департамент архитектуры и строительства администрации города Твери муниципальным заказчиком, ответственным за реализацию данного постановления.

2. Департаменту архитектуры и строительства администрации города Твери заключить:

2.1. долгосрочный муниципальный контракт по исполнению функций застройщика по разработке проектно-сметной документации объекта «Перспективный централизованный водозабор подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР» на период 2011-2012 годов;
2.2. долгосрочный муниципальный контракт на выполнение подрядных работ по разработке проектно-сметной документации объекта «Перспективный централизованный водозабор подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР» на период 2011-2012 годов
3. Утвердить прилагаемые параметры заключения долгосрочного муниципального контракта по исполнению функций застройщика по разработке проектно-сметной документации объекта «Перспективный централизованный водозабор подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР» (Приложение №1).

4. Утвердить прилагаемые параметры заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение подрядных работ по разработке проектно-сметной документации объекта «Перспективный централизованный водозабор подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР)» (Приложение №2).

5. Управлению информационных ресурсов и технологий (Сдобняков Н.Ю.) разместить настоящее постановление на интернет-сайте администрации города.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кукушкина Ю.А.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 01.03.2013.
Глава администрации города Твери                                                   В.Б. Толоко

Приложение №1
                                                                               к постановлению

                                                                              администрации города Твери

                                                                              от 09.06.2011 г. № 977
Параметры заключения долгосрочного муниципального контракта

по исполнению функций застройщика по разработке проектно-сметной документации объекта: «Перспективный централизованный водозабор подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР)» на период 2011-2012 годов.
	№ п/п
	Предмет контракта
	Вид работ
	Описание состава работ
	Планируемые результаты выполнения работ
	Сроки выполнения работ
	Предельный объем средств на выполнение долгосрочного    МК     (рублей)

	Источник финансирования
	2011 год
	2012 год

	 рублей
	 рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Исполнение функций застройщика по разработке проектно-сметной документации объекта:

«Перспективный централизованный водозабор
подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР)»
	Новое строительство

	Контроль выполнения проектных работ

	Проектирование участка магистрального водовода в две линии, диаметром 800 мм от Медновского водозабора до деревни Черкассы, протяженностью 18,5 км.

Проектирование объектов модернизации на Медновском водозаборе, а именно:

 - станция очистки воды производительностью 30 т.м3 в сутки;

 - резервуар чистой воды емкостью 6,0 т.м3;

 - насосная станция 2-го подъёма;

 - бурение 9-ти дополнительных водозаборных скважин;

 - сборные водоводы протяженностью около 2 км.
	2011- 2012 годы

	1096950,00 руб.

	-Адресная инвестиционная программа города Твери на 2011 год
	-услуги застройщика – 610 540,00руб;

	- услуги застройщика –  486 410,00 руб;

	- за счет средств бюджета города Твери и Тверской области на 2012 год

Начальник департамента архитектуры

и строительства администрации г. Твери                                                                                                                        А.В.Терехов

Приложение №2

                                                                               к постановлению

                                                                              администрации города Твери

                                                                              от 09.06.2011 г. № 977
Параметры заключения долгосрочного муниципального контракта

на выполнение подрядных работ по разработке проектно-сметной документации объекта: «Перспективный централизованный водозабор подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР)» на период 2011-2012 годов.
	№ п/п
	Предмет контракта
	Вид работ
	Описание состава работ
	Планируемые результаты выполнения работ
	Сроки выполнения работ
	Предельный объем средств на выполнение долгосрочного    МК     (рублей)

	Источник финансирования
	2011 год
	2012 год

	 рублей
	 рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Исполнение функций застройщика по разработке проектно-сметной документации объекта:

«Перспективный централизованный водозабор

подземных вод «Тьминский» с насосными станциями 2-го подьема (включая водоподготовку), сборными и подающими водоводами. 1-ый пусковой комплекс. Строительство насосной станции 3-го подьёма в районе дер. Черкассы с подающими водоводами для городской гидроаккумуляции и регулирования водоснабжения. (в т.ч.ПИР)»
	Новое строительство

	Выполнение проектных работ

	Проектирование участка магимтрального водовода в две линии, диаметром 800 мм от Медновского водозабора до деревни Черкассы, протяженностью 18,5 км.

Проектирование объектов модернизации на Медновском водозаборе, а именно:

 - станция очистки воды производительностью 30 т.м3 в сутки;

 - резервуар чистой воды емкостью 6,0 т.м3;

 - насосная станция 2-го подъёма;

 - бурение 9-ти дополнительных водозаборных скважин;

 - сборные водоводы протяженностью около 2 км.
	2011- 2012 годы

	36565050,00 руб.

	-Адресная инвестиционная программа города Твери на 2011 год
	-проектные работы – 20351460,00руб;

	- проектные работы – 16213590,00 руб;

	- за счет средств бюджета города Твери и Тверской области на 2012 год

Начальник департамента архитектуры

и строительства администрации г. Твери                                                                                                                        А.В.Терехов